[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.000

           № 000
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в ЗАТО Звёздный Пермского края, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 03.09.2021 № 199
На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в ЗАТО Звёздный Пермского края, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 03.09.2021 № 199, следующие изменения:
1) пункт 3.2.4 изложить в данной редакции:

«3.2.4. Возражение должно содержать:

а) наименование Контрольного органа, в который направляется возражение;

б) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;

в) идентификационный номер налогоплательщика – юридического лица, индивидуального предпринимателя;

г) дата и номер предостережения, направленного в адрес юридического лица, индивидуального предпринимателя;

д) обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) юридического лица, индивидуального предпринимателя, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
е) личную подпись и дату.»;

2) в абзаце седьмом пункта 4.1.3 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом № 248-ФЗ»;

3) Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный –

глава администрации ЗАТО Звёздный

                             А.М. Швецов
Приложение

к решению Думы ЗАТО

от «__»___2022 № ХХХ

«Приложение 2

к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

в ЗАТО Звёздный Пермского края
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в ЗАТО Звёздный Пермского края
1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

7. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.